РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   АДМИНИСТРАЦИЯ
        сельского поселения
                САВРУХА
    муниципального района
           Похвистневский
        Самарской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          30.09.2021  № 74
      с. Савруха

О проведении мероприятий  по предупреждению возникновения и распространения « Африканской  чумы свиней» на территории  сельского поселения Савруха.
В соответствии с п. 10 статьи 7  Устава сельского поселения Савруха в целях предупреждения и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций в границах  сельского поселения  и в случае возникновения « Африканской чумы свиней»  Администрация сельского поселения Савруха
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Определить местом утилизации (сжигания)  трупов  животных, при отчуждении в связи  с африканской чумой свиней и др. ЧС:
1.1 По  с. Савруха и пос. Вязовка – при въезде в село Савруха на расстоянии  1 км.  юго-восточнее от  ул. Красноармейская, д 42, координаты  53. 5961, 51.7146 ;
1.2  По с. Северный Ключ – при въезде в село  Северный ключ на  расстоянии 1 км.  северо-западнее  от  ул. Сосновая, 7,  координаты  53.7151, 516778 ;
1.3   По с. Александровка – при въезде  в село  Александровка на расстоянии  1 км.  юго-восточнее  от ул. Привольная,1, координаты  53.7108, 51.5660  с последующим  соблюдением  санитарно-эпидемиологических условий.
2.  Выгул свиней  на территории сельского поселения Савруха  запрещен.
3. Запрещено выбрасывать трупы свиней на несанкционированные свалки, обочины дорог, производить  самовольное захоронение трупов, биологических отходов от убоя.

1.  Опубликовать  настоящее Постановление в газете « Саврушский вестник»

Глава сельского поселения Савруха                                                   Н.А.Панфилов

[bookmark: _GoBack]